

## För kännedom

DIRLOVMI 23.04.2024 § 21

- Medborgarinstitutets undervisningstimmar minskas i Lapträsk: Eftersom statsandelarna har minskat och medborgarinstitutets undervisning har blivit dyrare, har medborgarinstitutets verksamhet blivit dyrare 2024. Nettopriset för timmarna har utvecklats på det sätt att 2022 var nettokostnaderna per undervisningstimme på hela Lovisa medborgarinstituts nivå 64 €/undervisningstimme. För 2023 hade 65 euro budgeterats för nettokostnader per undervisningstimme men utfallet var 70 €/undervisningstimme. Detta nyckeltal (nettopris per undervisningstimme) kommer att öka ytterligare på grund av nedskärning av statsandelarna och löneökningar i enlighet med de kommunala kollektivavtalen samt ökning av andra kostnader. Eftersom slutfakturan för verksamheten är betydligt högre än väntat, måste medborgarinstitutets timmar minskas i Lapträsk kommun för att vi ska hållas inom den ekonomiska ramen som vi har fått. Statsandelar betalas till en kommun bland annat på basis av genomförda lektioner och antal elever. Minskandet av undervisningstimmar påverkar medborgarinstitutets verksamhet på det sätt att vi rapporterar färre genomförda lektioner 2024 och får ännu mindre statsandelar.

- Anställningsförmån för timplärare vid medborgarinstitutet: Eftersom många timplärare vid medborgarinstitutet inte har genomgått egentliga pedagogiska studier, är det viktigt att vi stöder deras framgång och inläring i arbetet. Bifogat material: tjänsteinnehavarbeslut.

- Läget för GKU-timmarna eller den grundläggande konstundervisningens timmar: I undervisningen inom ramen för grundläggande konstundervisning finns det farhågor om regional och språklig jämlikhet och huruvida nivågrupperna kan fortsätta så att eleverna tillförsäkras den lagenliga undervisningen på 500 timmar. I framtiden måste direktionen för Lovisa medborgarinstitut ta ställning till GKU-gruppernas storlek och ett eventuellt tilläggsanslag.

-Ordföranden meddelade att han varit i kontakt med Medborgarinstitutets förbund. Verksamhetsledaren för förbundet berättade om nedskärningar i statsandelarna för hösten 2024. Medborgarinstitutets rektor utreder saken.

Förslag

Antecknas för kännedom.

Beslut

Antecknades för kännedom. Teknisk korrigerings som direktionen kom överens om på sammanträdet tillsammans med ordföranden gällande minskningen av undervisningstimmar i Lapträsk (ny formulering):  
-Medborgarinstitutets undervisningstimmar minskas i Lapträsk: Eftersom statsandelarna har minskat och medborgarinstitutets undervisning har blivit dyrare, har medborgarinstitutets verksamhet blivit dyrare 2024. Nettopriset för timmarna har utvecklats på det sätt att 2022 var nettokostnaderna per undervisningstimme på hela Lovisa medborgarinstituts nivå 64 €/undervisningstimme. För 2023 hade 65 euro budgeterats för nettokostnader per undervisningstimme men utfallet var 70 €/undervisningstimme. Detta nyckeltal (nettopris per undervisningstimme) kommer att öka ytterligare på grund av nedskärning av statsandelarna och löneökningar i enlighet med de kommunala kollektivavtalen samt ökning av

andra kostnader. Eftersom slutfakturan för verksamheten är betydligt högre än väntat, måste medborgarinstituts timmar minskas i Lappträsk kommun för att medborgarinstitutet ska hållas inom den ekonomiska ramen som institutet fått. Statsandelar betalas till en kommun bland annat på basis av genomförda lektioner och antal elever. Minskandet av undervisningstimmar påverkar medborgarinstitutets verksamhet på det sätt att medborgarinstitutet rapporterar färre genomförda lektioner 2024 och får ännu mindre statsandelar.